
 سوئد 
 صف های طولانی بازدید از خانه که در گینس ثبت شد  
پیدا کردن جایی برای زندگی در استکهلم، پایتخت سوئد بسیار دشوار است. صف هایی 
که در این شهر برای بازدید از واحدهای مســکونی خالی تشکیل می شود به قدری 
طولانی اســت که در کتاب رکوردهای جهانی گینس ثبت شــده است. به گزارش 
بی بی سی، به طور متوسط 9سال طول می کشد تا ملکی که موردنظر شماست برای 
اجاره در اختیارتان قرار بگیرد. البته این مدت انتظار در محله های محبوب تر می تواند 
دوبرابر هم شود. استکهلم در حالی یکی از بالاترین نرخ رشد جمعیت در اروپا را دارد 
که دولت  نتوانسته برای ساکنانی که مدت هاست در این شهر سکونت دارند خانه فراهم 

کند؛ چه رسد برای تازه از راه رسیده ها.

 بریتانیا 
 هزینه کرد نیمی از درآمد خانوار برای اجاره مسکن 

در انگلیس نیز فشار بر مستأجران بیشتر شــده است. مستأجران انگلیسی علاوه 
بر افزایش قابل توجه هزینه های اجاره، همزمان با کمبود شدید مسکن نیز روبه رو 
هستند. اسکای نیوز نوشــته که در کنار افزایش شــمار خانوار مستأجر در برابر 
مالکان، تقریبا یک خانوار از هر سه خانوار مســتأجر باید بیش از نیمی از درآمد 
خود را صرف اجاره کند. از آنجا که افزایش نرخ تورم، مالکان را وادار کرده تا رقم 
کرایه ها را افزایش دهند، این امر باعث شــده تا ناامنی در حوزه مسکن به امری 

عادی تبدیل شود.
 نشریه اکسپرس سال2022با اشاره به کمبود مسکن در بریتانیا نوشته که در یک مورد 
در 16اگوست 2022بیش از 150نفر ساعت ها در صف طولانی برای بازدید یک مورد 

مسکن اجاره ای در شهر دوبلین ایستاده  بودند.

 فرانسه 
 گرانی مصالح ساختمانی و توقف ساخت وساز مسکن

بحران مسکن، دامن فرانسه را نیز گرفته است. به  گزارش تارنمای فرانسوی لوکال، 
تورم، تمام جنبه های زندگی فرانسوی ها و به طور خاص بازار مسکن را تحت  تأثیر 
قرار داده است. گرانی مصالح ساختمانی و اختلال در عرضه این محصولات به  دلیل 
جنگ اوکراین باعث توقف پروژه های ساخت وســاز و کاهش عرضه در بازار مسکن 

شده است. 
بنا بر این گزارش، هزینه ساخت یک واحد مسکونی از 135هزار یورو در ژانویه 2022 

به 165هزار یورو در ژانویه 2023رسیده است.
 افزایش نرخ بهره وام های مســکن و کاهش چشمگیر ساخت وساز که به پایین ترین 
سطح خود از سال 2010میلادی تاکنون رســیده از عوامل جدی بحران مسکن در 

فرانسه به شمار می رود.

 آلمان 
 ناامیدی از یافتن مسکن حتی در حومه برلین 

در آلمان نیز روزبه روز افراد بیشــتری ناامیدانه به دنبال مسکن هستند. دویچه وله 
نوشته، عرضه محدود، ســر به فلک کشــیدن اجاره ها و درآمدهای ناکافی، بخش 

قابل توجهی از شهروندان آلمانی را با مشکل مسکن روبه رو کرده است. 
در این گزارش با انفجاری خواندن وضعیت مسکن آمده که معمولا 6.50 تا 7.50یورو 
برای هر مترمربع از نظر عرف قابل قبول است، اما این روزها با این رقم حتی در حومه 
برلین هم نمی توان خانه پیدا کرد. دویچه وله نوشته که با این مبلغ یک آپارتمان نیاز 
به بازسازی در طبقه ششم بدون آسانسور می توان اجاره کرد. وب سایت ایسترن هرالد 
با اشــاره به کمبود واحدهای مســکونی مقرون به صرفه گزارش داده که مراجعه 
همزمان 30 تا 40مستأجر برای بازدید از واحدهای خالی به امری رایج در این کشور 

تبدیل شده است.

 ایتالیا 
30ساله هایی که همچنان در خانه پدری زندگی می کنند

افزایش هزینه های خرید و اجاره و کمبود مسکن در ایتالیا نیز مشهود است. براساس گزارش 
تارنمای Immobiliare، متوسط قیمت ملک در  ماه مارس  2023)اردیبهشت1402( برای 
فروش در ایتالیا به ازای هر مترمربع 1967یورو بوده که نسبت به سال گذشته 1.71درصد 
افزایش داشته است. خرداد ماه بود که هزاران دانشــجوی ایتالیایی در اعتراض به افزایش 
کمرشکن کرایه ها دست به تظاهرات زدند. به  گزارش مجله اینترنتی ان اس اس، دانشجویان 
ایتالیایی که این روزها برای یافتن مسکن اجاره ای مناسب با مشکلات جدی روبه رو هستند 
به نشــانه اعتراض در برابر برخی از دانشــگاه های بزرگ چادر زدند. یورونیوز نیز به هزینه 
2400یورویی اجاره یک اتاق در شهرهای بزرگی چون میلان اشاره کرده و نوشته که جوانان 
30ساله و حتی بیشتر با وجود شاغل بودن از پس هزینه های خرید و اجاره مسکن برنمی آیند 

و به همین دلیل ترجیح می دهند همچنان با والدین خود زندگی کنند.

 آمریکا 
 36خانه به ازای هر 100مستأجر 

»اتحادیه ملی مسکن مقرون  به صرفه آمریکا« تابستان گذشته گزارش داد که به 
ازای هر 100خانوار مستأجر کم درآمد تنها 36واحد مسکونی در آمریکا وجود دارد. 
در این گزارش همچنین اشاره شــده که برای پرداخت هزینه های یک آپارتمان 
معمولی یک خوابه، کارگران کم درآمد آمریکایی باید 80ساعت یا بیشتر در هفته 

کار کنند.
 این رقم برای کارگران با درآمد متوســط 50ساعت اســت. در حال حاضر در اغلب 
شــهرهای بزرگ، مســکن مقرون به صرفه وجود ندارد؛ به عنوان مثال، نیویورک و 
لس آنجلس با کمبود بیش از 600هزار واحد مسکونی مقرون به صرفه روبه رو هستند. 
میامی با بیش از 224هزار و شیکاگو، واشنگتن و هیوستون با حدود 150هزار مسکن 

ارزان در رده های بعدی قرار دارند.

جهان نما

کیوسک

بیداد گرانی مسکن در غرب
هزینه های سرسام آور و کمبود مسکن در غرب به حدی است که حتی در رکوردهای گینس نیز ثبت شده است

بهاره محبیگزارش
روزنامه نگار
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خندق های مرزی با ایران تا پایان سال تکمیل می شود

یاشــار گولر، وزیر دفــاع ترکیه: مــا در مرزهایمان بــا ایــران، 376کیلومتر خنــدق درنظر گرفته ایم کــه تاکنون 
341کیلومتر آن تکمیل شــده و بقیه آن در ســال جاری پایان می یابد که عبور از این خندق ها بســیار ســخت 

است. )خبرگزاری آناتولی(

ثابت شد که سقوط اقتصاد ما ممکن نیست
آناتولی آنتونوف، ســفیر روســیه در آمریکا: حتی برای روس هراســان هم کاملا واضح است که سقوط اقتصاد 
روسیه و تضعیف حاکمیت فناوری ما ممکن نبوده است. این واقعیت به ویژه از سوی کارشناسان بانک جهانی 

و صندوق بین المللی پول تأیید شده است. )خبرگزاری تاس(

رادیو فرانسه در گزارشی از افزایش انتقادات به استفاده پلیس 
از سلاح فلش بال خبر داد. به تازگی 3مأمور پلیس به قتل محمد 
بن ادریس در شهر مارســی در جنوب فرانسه متهم شدند. 
همچنین یک مأمور پلیس نیز پیش تر به دلیل آسیب جدی 
که به ادِی در همین شهر وارد شده بود، به طور موقت بازداشت 
شد. ژان کلود ساموئیه )Jean-Claude Samouiller( رئیس 
سازمان عفو بین الملل اعلام کرد: کشورهای جنوب مانند یونان 
و فرانسه به طور گسترده این سلاح را به کار می برند و استفاده 
از این اسلحه به دفعات به بروز حوادث جدی منجر شده است. 
وی افزود: به همین دلیل عفو بین الملل از فرانسه می خواهد 
شیوه نامه حفظ نظم را در رویارویی مستقیم )پلیس با مردم( 
بازنگری کرده و استفاده از فلش بال را به حال تعلیق درآورد. 
در سال۲۰۱۵ میلادی مدافعان حقوق بشر برای ممنوع شدن 
استفاده از فلش بال توســط پلیس تظاهرات کردند و سپس 
در سال۲۰۱۹ میلادی رئیس پلیس ملی فرانسه از تغییراتی 
در شیوه نامه استفاده از آن خبر داد. با این حال، وزارت کشور 
فرانسه در آخرین برنامه خود در سال۲۰۲۱ میلادی استفاده از 

این اسلحه را برای حفظ نظم »ضروری« دانست.

تحقیقات درباره یک شبکه جاسوسی موساد در ترکیه که از 
اهداف آن شرکت ها و افراد دخیل در روابط تجاری با ایران 
بودند، با اعلام جزئیاتی درباره فعالیت های ســرکرده آن به 
پایان رسید. به گزارش شبکه   ای نیوز، تحقیقات درباره یک 
شبکه جاسوسی با سرکردگی یک کارآگاه خصوصی به نام 
»کوچوک کایا« به پایان رسیده است. کوچوک کایا در عملیاتی 
در مه گذشته توسط سازمان اطلاعات ملی ترکیه بازداشت 
شده بود. دفتر دادستانی عمومی استانبول علیه ۱۷نفر که ۶نفر 
از آنها در بازداشت به سرمی برند، با اتهامات »ارائه اطلاعات 
محرمانه به سازمان های خارجی به منظور جاسوسی سیاسی 
و نظامی« کیفرخواست صادر کرده اســت. اگر این جرم ها 
محرز شوند، تا ۱۵سال زندان پیش روی محکومان خواهد بود. 
کوچوک کایا به منظور تسهیل ارتباط میان اعضای این شبکه 
که وظیفه تعقیب اهداف موساد را بر عهده داشتند، گروهی 
در شبکه اجتماعی واتساپ تشکیل داده بود. طبق تحقیقات 
به عمل آمده، او اهداف موساد در ترکیه، ازجمله یک شرکت 
و ۲3فرد را که با ایران روابط تجاری داشتند، زیرنظر داشته 
اســت. اطلاعاتی که او گردآوری کرده و در اختیار موساد 
گذاشته بود، برای منافع ترکیه »حساس و حیاتی« تلقی شد.

عفو بین الملل: پلیس فرانسه استفاده 
از سلاح آسیب رسان را متوقف کند

انهدام یک شبکه جاسوسی موساد 
علیه ایران در ترکیه

بازپرس ویژه برای تخلفات پسر بایدن

در رفتن زوما

دادستان کل آمریکا اعلام کرده است که »هانتر« پسر جو بایدن، 
رئیس جمهور آمریکا توسط یک بازپرس ویژه با اختیارات لازم 
مورد بازجویی قرار خواهد گرفت. مریک گارلند، دادســتان 
کل آمریکا تعیین دیوید ســی وایس به عنوان بازپرس ویژه با 
اختیارات ویژه را برای هانتر بایــدن تأیید کرد. گارلند گفت 
که بازپرس ویژه پس از اتمام کارش گزارشی را تهیه و وزارت 
دادگستری تا آنجا که ممکن است آن را علنی خواهد کرد. با 
گسترش دامنه اختیارات بازپرس پرونده او می تواند تحقیقات را 
گسترش دهد و اتهامات جدیدی را هم علیه هانتر بایدن مطرح 
کند. پسر رئیس جمهور آمریکا از طرف دادستانی ایالت دلاور 
متهم شده است که در سال های ۲۰۱۷ و ۲۰۱۸ مالیات بر درآمد 

بیش از یک و نیم میلیون دلاری خود را پرداخت نکرده است.

جاکوب زوما، رئیس جمهور سابق آفریقای جنوبی روز جمعه 
به زندان رفت و ظرف ۲ساعت بعد دوباره آزاد شد. مخالفان 
زوما، آزادی ســریع او را از زندان به عنوان »دستکاری در 
سیستم قضایی« توصیف کرده اند. زوما برای گذراندن ۱3 ماه 
باقیمانده از حکم حبس خود به زندان رفته بود. او به اتهام 
فساد در یک پرونده که با اتهامات فساد مالی، کلاهبرداری، 
دزدی و پولشویی همراه بود، به ۱۵ســال زندان محکوم 
است. این اتهامات در اوایل سال۲۰۲۱ علیه او مطرح شده 
بود. همچنین اتهاماتی درباره یک معامله تسلیحاتی چند 
میلیارد دلاری آفریقای جنوبی نیز مطرح شده که زوما در 

آن پرونده نیز محکوم شده است.

روزنامه وال استریت ژورنال ]آمریکا[

روزنامه سیتزین]آفریقای جنوبی[

علی اف متهم به نسل کشی در قره باغ
یک دادستان ارشد سابق دیوان کیفری بین المللی 
دولت جمهوری آذربایجان را به ارتکاب »نسل کشی« 
علیه ارامنه قره باغ از طریق محاصره منطقه و ممانعت 
از ورود مایحتاج ارامنه ساکن در این منطقه متهم کرد. 
به گزارش ســی ان ان، »لوئیس مورنو اوکامپو« گفت: 
هیچ کوره  آدم سوزی و هیچ حمله ای وجود ندارد اما 

گرسنگی دادن، سلاح نامرئی نسل کشی است.

کمبود سوخت و گاز آلمان را 
تهدید می کند

آلمان با خطر کمبودهای شدید گاز تا اوایل سال۲۰۲۷ مواجه 
خواهد بود مگر اینکه برای هموار کردن فشارهای احتمالی 
زیرساخت سوخت بیشتری اضافه کند. به گزارش بلومبرگ، 
آلمان نه تنها باید پایانه های گاز طبیعی مایع اضافی را درنظر 
بگیرد بلکه باید ظرفیت های ذخیره گاز اضافی یا ارتباط های 
خط لوله برای تقویت امنیت عرضه خود را مدنظر قرار دهد.

وضعیت بحرانی کودکان
در بدنام ترین زندان امنیتی آمریکا

ایالت لوئیزیانا آمریکا در حال حاضر کودکان را در واحد 
سابق افراد محکوم به اعدام در زندان بدنام این ایالت که 
به »آنگولا« نیز معروف است، زندانی می کند؛ جایی که آنها 
با شرایط وحشتناکی ازجمله انزوای طولانی مدت و گرمای 
خطرناک روبه رو هستند. به گزارش »الجزیره« این کودکان 
در سلول های بدون پنجره برای روز ها حبس می شوند و 

تنها ۸ دقیقه در روز اجازه دوش گرفتن و استحمام دارند.

حزب الله: همه اماکن اشغالی را
به گورستان تبدیل می کنیم

یکی از رهبران حزب الله لبنــان تأکید کرد که »این حزب 
مقدمات و تجهیزات لازم را برای تحقق وعده سیدحسن 
نصرالله مبنی بر اینکه جهان در هرگونه جنگی در آینده شاهد 
شکست ارتش رژیم صهیونیستی خواهد بود، تکمیل کرده 
است.« حاج جهاد، یکی از رهبران حزب الله لبنان در گفت وگو 
با شبکه لبنانی المنار گفت: »دشمن در جنگ بعدی درصورت 

ورود به خاک لبنان قادر به خروج نخواهد بود.«

اخبار کوتاه

هزینه های سرسام آور و کمبود مســکن، بحرانی است که صدای 
شهروندان را در اغلب کشورهای اروپایی، آمریکا و کانادا در آورده 
است. تارنمای واشنگتن اینفورمر با اشاره به اینکه بحران مسکن 

به ویژه زندگی جوانان را تحت تأثیر قرار داده، نوشته است: »تا زمانی 
که سروکارتان با مقوله خرید مسکن یا اجاره نیفتد متوجه نمی شوید 

که برای یافتن سرپناه مناسب، چه کار دشواری در پیش دارید!«

هواگردی نخست وزیر انگلیس
سوژه رسانه ها شد

»ریشی سوناک«، نخست وزیر انگلیس به ولخرجی و هدر دادن 
بودجه عمومی به دلیل استفاده بیش از حد از بالگرد و هواپیمای 
دولتی متهم شده است. وب ســایت انگلیسی میرور در گزارشی 
نوشته است که »ریشی سوناک«، معتاد به استفاده از هواپیمای 
شخصی است و بیش از هر نخســت وزیر دیگری در انگلیس از 
پروازهای ویژه نخست وزیری اســتفاده می کند. گفته شده که 
سوناک هر 8 روز یک بار با هواپیمای شخصی یا بالگرد پرواز می کند 
و این موضوع انتقادات از او را برانگیخته است. منتقدان سوناک، او 
را به هدردادن پول مالیات دهندگان و آسیب زدن به محیط زیست 
متهم می کنند. گزارش بی بی سی نشان می دهد که سوناک در 
187روز کاری خود به عنوان نخست وزیر حداقل 23پرواز داخلی 
با هواپیمای دولتی و هلی کوپتر داشته اســت. هواپیمای مورد 

استفاده سوناک متعلق به ارتش است.
این در حالی است که »بوریس جانســون« در طول همه گیری 
کرونا محدودیت سفر داشت و هر 20روز یک بار از پروازهای ویژه 
استفاده می کرد. »ترزا می« نیز به طور متوسط هر 13روز یک بار 

پرواز ویژه داشت.
سوناک در پاسخ به انتقادات درباره اســتفاده زیاد از حمل ونقل 
هوایی با پول بودجه عمومی گفته اســت که از »سبک زندگی 
هلی کوپتری« لذت می برد. نخســت وزیر انگلیس همچنین به 
نادیده گرفتن تعهدات دولت خود برای کاهش انتشار کربن متهم 
شده و منتقدان گفته اند که استفاده مکرر سوناک از جت و بالگرد 
شــخصی با تعهدات آب و هوایی او در تضاد است. نخست وزیر 
اما در پاســخ به انتقادات علیه خودش این سؤال گمراه کننده را 
خطاب به منتقدان مطرح کرده اســت: »آیا شما یا دیگران فکر 
می کنید که پاسخ به تغییرات آب و هوایی این است که مردم را 
مجبور به ممنوع کردن هر کاری مانند جلوگیری از پرواز یا رفتن 
به تعطیلات کنید؟« ریشی سوناک همچنین به دلیل هدردادن 
پول نقد مالیات دهندگان برای استفاده از بالگرد که هزارپوند در 
هر ساعت هزینه دارد، مورد انتقاد قرار گرفته است. این در حالی 
است که برخی از سفرهایی که ســوناک با بالگرد انجام می دهد، 
با قطار فقط 75دقیقه به طول می انجامد. درحالی که انگلیس از 
نظر درآمدی و اقتصادی در میان 5 کشور بزرگ اقتصادی جهان 
به شمار می رود، شهروندان انگلیسی از سبک کاری ریشی سوناک 
و ولخرجی های بی دلیل او ناراضی اند و گفته اند که نخست وزیر در 
حال ایجاد سبک زندگی گران قیمت است و از جت های شخصی 

استفاده می کند که با پول مالیات دهندگان اداره می شوند.

 اسپانیا 
 افزایش 70 درصدی قیمت مسکن 

بحران مسکن در اســپانیا از ابتدای همه گیری کووید-19 تشــدید شد و افزایش شدید 
اجاره بها و عدم دسترسی به خانه مناســب در برخي مناطق شهري این بحران را وخیم تر 
کرد. شهروندان اسپانیایی برای یافتن مسکن مقرون به صرفه در کشوری که 21 درصد از 
جمعیت آن در خطر فقر قرار داشته، همیشه  در تلاش هستند. طبق گزارش روزنامه ال 
پائیس، تقریباً 7 درصد از خانواده های اسپانیایی در فقر شدید زندگی می کنند. از سوي 
دیگر افزایش قیمت اجاره به طور متوسط 50 درصد در طول 5 سال، بحران مسکن در این 
کشور را شدت بخشیده است. قیمت مسکن بین سال های 2014 تا 2017 در شهرهاي 
مادرید و بارسلونا حتي جهش 60 درصدی را تجربه کرد. در مقابل افزایش قیمت مسکن، اما 
دستمزدها در اسپانیا به طور متوسط فقط 1.6 درصد افزایش یافته است. این شکاف دستمزد 
و هزینه مسکن باعث ایجاد نابرابری درآمد و ایجاد چالش هایی در حوزه مسکن شده است. 
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میانگین قیمت مسکن در آمریکا
 از سال 2019 تا 2022
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  کانادا 
  افزایش 7درصدی قیمت مسکن   

وضعیت مسکن کانادا نیز وضعیت بهتری ندارد. روزنامه گلوب اندمیل، هفته گذشته با اشاره به 
بحران مسکن از دولت خواسته تا در سیاست های مهاجرتی خود تجدیدنظر کند. پیش تر نیز 
شبکه سی بی سی با اشاره به کاهش واحدهای مسکونی مقرون به صرفه نسبت به کند شدن 
روند احداث واحدهای مسکونی جدید هشــدار داده بود. بنا بر این گزارش، قیمت مسکن 
در کانادا نسبت به سال گذشته حداقل 7درصد افزایش یافته است. در این میان ایالت های 
اونتاریو و بریتیش کلمبیا شاهد بیشترین افزایش قیمت بوده اند. همچنین در شهرهای بزرگی 
چون مونترال، ونکوور و هالیفاکس نرخ واحد مسکونی خالی تنها یک درصد یا کمتر است. این 

رقم در تورنتو بزرگ ترین شهر کانادا 1.8درصد با اجاره متوسط 2260دلار است.
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